

PROTOKÓŁ NR 42/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 22 marca 2010 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,45

Zakończenie posiedzenia: godz. 14,50

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (10 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Restrukturyzacja placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu wałbrzyskiego.
4. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe powiatu wałbrzyskiego:
 - Posiadane środki techniczne do realizacji w/w zadania
 - Zakres współdziałania służb ratowniczych.
5. System łączności i alarmowania podmiotów KSRG na terenie powiatu wałbrzyskiego w odniesieniu do jego częściowej modernizacji przeprowadzonej w 2009 r.
6. Przyjęcie sprawozdań z działalności:
 - a. Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu
 - b. Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu
 - c. Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Kierownik Działu Pomocy Rodzinie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak przedstawił informację nt. Restrukturyzacji placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu wałbrzyskiego (załącznik nr 3 do protokołu). Powiedział, że Ustawa o pomocy społecznej i Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 września 2000 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych precyzują podstawowy wymóg restrukturyzacji placówek, tj. osiągnięcie standaryzacji. Podkreślił, iż głównym problemem jest spełnienie standaryzacji w zakresie ilości dzieci w placówce. Przypomniał o nadal istniejącym problemie związanym z dualną formą zatrudnienia w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Powiedział, iż z uwagi na brak osiągnięcia wymaganej standaryzacji, w sprawie utworzenia dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu wałbrzyskiego, nie uzyskano pozytywnej opinii od organu nadzoru, którym jest Wojewoda Dolnośląski. Powiedział, iż restrukturyzacja omawianych placówek powinna dojść do skutku do końca miesiąca grudnia br. Wspomniał również o idei utworzenia dwóch mieszkań usamodzielniających dla młodzieży od lat 14 do czasu uzyskania pełnoletności.

Radny Szymon Heretyk opuścił posiedzenie Komisji (9 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Piotr Zimnicki zapytał, czy w celu omówienia przedmiotowego tematu zorganizowano spotkanie z dyrektorami w/w placówek, jeśli tak, jaka była ich opinia.

Kierownik Działu Pomocy Rodzinie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak zapewnił, że w/w spotkanie miało miejsce. Dodał ponadto, że rozważano koncepcję przekazania części zadań organizacjom pozarządowym.

Radna Krystyna Herman zapytała jakie jest stanowisko Zarządu w przedmiotowej sprawie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, iż adaptacja dwóch lokali mieszkalnych w Wałbrzychu na potrzeby utworzenia usamodzielniających mieszkań dla młodzieży placówek opiekuńczo-wychowawczych stanowić będzie podstawę do osiągnięcia standaryzacji. Zaznaczył, iż nowe przepisy prawne, które będą nakładały na gminy stały obowiązek dofinansowania pomocy społecznej w zakresie domów dziecka, mogłyby spowodować szersze działania związane z kontaktem i opieką nad rodziną, jak również mogłyby zredukować liczbę dzieci umieszczanych w placówkach. Zwrócił uwagę na fakt, iż w ciągu trzech ostatnich lat w sposób znaczny wzrosła liczba dzieci, które powracają do rodzin biologicznych.

Radny Krzysztof Paciepnik zaapelował do Zarządu Powiatu o wnikliwe rozpatrzenie omawianej kwestii.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak doprecyzował, iż Zarząd popiera utworzenie mniejszych, zaś skuteczniej funkcjonujących domów dziecka.

Przerwa od godz. 13.08 do godz. 13.15

Radna Małgorzata Grzybowska i Radny Kamil Zieliński opuścili posiedzenie Komisji (7 Radnych obecnych).

Informacja została przyjęta jednogłośnie (7 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu bryg. mgr inż. Grzegorz Kułak przedstawił informację nt. *zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu wałbrzyskiego, posiadanych środków technicznych do realizacji w/w zadania, zakresu współdziałania służb ratowniczych* (załącznik nr 4 do protokołu). Wspomniął głównie o stanie wyposażenia Komendy Miejskiej PSP w Wałbrzychu przeznaczonego do usuwania skutków powodzi, wymieniając m.in. sprzęt przeznaczony do pompowania wody czystej, sprzęt przeznaczony do pompowania wody zabrudzonej (pompy szlamowe). Zaznaczył, iż stan wyposażenia jest odpowiedni, za wyjątkiem braku pompy dużej wydajności. Powiedział, że Komenda Miejska PSP w Wałbrzychu dysponuje dwiema jednostkami ratowniczo – gaśniczymi. Dodał, że działania polegają w szczególności na usuwaniu skutków powodzi, nie natomiast na jej zapobieganiu. Powiedział również, że na terenie powiatu wałbrzyskiego działa 15 Ochotniczych Jednostek Pożarnych, z czego 13 działa czynnie, zaś 8 jednostek działa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Podkreślił, że jednostki te dysponują miernym wyposażeniem. Powiedział ponadto, iż w w/w działaniach biorą udział także służby zarządzania kryzysowego, z którymi współpracę określił jako sprawną. Podkreślił, iż podczas wprowadzenia stanów podwyższonego zagrożenia prowadzone są w gminach oraz w siedzibie Starostwa stałe dyżury, co znacznie ułatwia podejmowanie niezbędnych działań. Powiedział też, że w 2009 r. wprowadzono Zarządzenie Starosty Wałbrzyskiego w sprawie funkcjonowania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które m.in. określa współpracę tegoż Zespołu z gminami, a także ze strażą pożarną.

Radny Piotr Zimnicki opuścił posiedzenie Komisji (6 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pała przedstawił informację nt. *zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu wałbrzyskiego, posiadanych środków technicznych do realizacji w/w zadania, zakresu współdziałania służb ratowniczych* (załącznik nr 5 do protokołu). Nawiązał do problemu związanego z powiadamianiem przedstawicieli gmin ościennych po godzinach pracy urzędów o zagrożeniu, które może wystąpić. Powiedział, że każde ostrzeżenie mówiące o zagrożeniu przekazywane jest za pomocą sieci komórkowej przy wykorzystaniu funkcji *sms*, co przekazywane jest do wóldarzy gmin bądź osób przez nich wskazanych. Zaznaczył, iż w przedmiotowym temacie najistotniejszy jest monitoring, przekazywanie informacji, jak również ilość posiadanych worków z piaskiem.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał czy utworzono wspólny magazyn interwencji kryzysowej dla powiatu kłodzkiego oraz powiatu wałbrzyskiego. Ponadto w imieniu przedstawiciela Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego omówił szczegółowo Sprawozdanie z działalności Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego za rok 2009. Podkreślił głównie, iż po przeprowadzonych kontrolach zbiorników wodnych na terenie powiatu wałbrzyskiego stwierdzono brak odpowiedniego zabezpieczenia, oznakowania akwenów wodnych, co w konsekwencji prowadzi do co najmniej kilku utonięć w roku. Dodał, że

stwierdzono także brak jakiegokolwiek zabezpieczenia pod względem bezpieczeństwa akwenów wodnych oraz brak kontroli nad sprzętem oraz osobami korzystającymi z tych akwenów. Podkreślił, że niezbędnym byłoby utworzenie posterunku policji i WOPR na Jeziorze Bystrzyckim w Zagórze Śląskim. Dodał, że ich funkcjonowanie doprowadziłoby do zwiększenia bezpieczeństwa na przedmiotowym akwenu wodnym. Zwrócił uwagę na fakt, iż sukcesywne zamykanie publicznych pływalni odkrytych na terenie Wałbrzycha spowoduje zwiększenie popularności tzw. dzikich zbiorników wodnych, co zwiększy prawdopodobieństwo potencjalnych utonięć.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pała odpowiedział, że nie planuje się utworzenia magazynu interwencji kryzysowej.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (6 radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu bryg. mgr inż. Grzegorz Kułak przedstawił informację dot. systemu łączności i alarmowania podmiotów KSRG na terenie powiatu wałbrzyskiego w odniesieniu do jego częściowej modernizacji przeprowadzonej w 2009 r. (załącznik nr 4 do protokołu). Przypomniał także, że na terenie powiatu wałbrzyskiego jest 15 jednostek, zaś 8 jednostek Ochotniczych Jednostek Pożarnych działa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Zaznaczył, że podjęto szereg działań mających na celu przede wszystkim poprawę łączności bezprzewodowej i radiowej, a jednocześnie systemu alarmowania ochotniczych straży pożarnych. Podsumował, iż system alarmowania znacząco się poprawił, a całkowity koszt modernizacji w/w zadania wyniósł powyżej 16.000 zł. Podkreślił także konieczność zakupu nowych syren alarmowych zamontowanych na obiektach jednostek OSP, których prawidłowe funkcjonowanie jest niezbędne także w ramach działań w zakresie ochrony cywilnej oraz zarządzania kryzysowego.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (6 radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Prokurator Rejonowy Bożena Jażdżyk omówiła szczegółowo sprawozdanie z działalności Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu za 2009 rok (załącznik nr 6 do protokołu). Podkreśliła głównie, że w roku 2009 r. wpłynęło więcej spraw do Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu niż w roku ubiegłym, przy tej samej liczbie etatów co w roku 2008. Zwróciła uwagę na fakt, iż znacznej poprawie uległ procentowy współczynnik pozostałości liczony do przeciętnego wpływu, który w roku 2009 wyniósł 80,7, zaś w roku 2008 wyniósł 112,5. Dodała, że w 2009r. zwiększyła się ilość spraw zawieszonych, co wiąże się ze znacznym zwiększeniem ilości spraw, zarejestrowanych w Prokuraturze dot. czynu z art. 209§1 kk (uporczywe uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego). Nadmieniła przy tym, że w/w sprawy są na bieżąco monitorowane. Wspomniała również o zwiększonej liczbie osób uniewinnionych, co do których stosowano tymczasowy areszt.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (6 radnych obecnych).

Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Inspektor Janusz Figiel przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji za 2009 rok (załącznik nr 7 do protokołu). Podkreślił, iż w roku 2009 główne działania były ukierunkowane na osiągnięcie następujących priorytetów, tj. ograniczenie przestępczości pospolitej na terenie gmin powiatu wałbrzyskiego w porównaniu do roku 2008, zwiększenie skuteczności wykrywania przestępstw pospolitych, poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach znajdujących się na terenie powiatu wałbrzyskiego. Zwrócił uwagę w szczególności na wzrost przestępczości, który przyczynia się m.in. do narastającego problemu narkomanii. Uwypuklił przy tym problem związany z brakiem izby wytrzeźwień na terenie powiatu wałbrzyskiego, który skłania policjantów do poświęcenia czasu służby osobom zatrzymanym w stanie nietrzeźwym. Ponadto poinformował Członków Komisji o wzroście wykrywalności przestępstw w stosunku do roku 2008, głównie wzrosła przestępczość pospolita. Zwrócił uwagę na fakt, że przyczyną włamań i kradzieży jest często skrajne ubóstwo, brak dochodów, narkomania i alkoholizm. Podkreślił, iż bardzo niepokojącym zjawiskiem jest przestępczość nieletnich, którzy są coraz młodsi i brutalniejsi. Wyraził jednocześnie pogląd, iż niezbędna jest synchronizacja i intensyfikacja działań profilaktycznych. Wspomniał także, że policja wałbrzyska dzięki niektórym gminom ościennym wspomagana była za pomocą darowizn, przekazywanych środków finansowych bądź wykupywaniem płatnych służb.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman poprosiła o wskazanie gmin, które nie wspomagały finansowo policji w roku 2009.

Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Inspektor Janusz Figiel wskazał Gminy: Boguszów-Gorce i Stare Bogaczowice.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu bryg. mgr inż. Grzegorz Kułak przedstawił (załącznik nr 8 do protokołu). Poinformował Członków Komisji o działaniach straży pożarnej wskazując 2310 interwencji, co stanowi wzrost w stosunku do roku ubiegłego. Powiedział, że zwiększona liczba interwencji spowodowana jest głównie anomaliami pogodowymi (wichury, powodzie), z których wyjazdy do pożarów stanowiły połowę. Zwrócił uwagę na fakt, że średni wiek wozów bojowych przekroczył zakładany standard i wynosi 12 zamiast 10 lat. Dodał, że w roku bieżącym wałbrzyskie jednostki mają pozyskać 4 nowe samochody. Wspomniał także o Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej przy ul. Ogrodowej w Wałbrzychu, której budowa trwa od 2003r., a jej stan określił jako nadal surowy zamknięty. Powiedział też, że w w/w budynku mieścić się będzie Komenda Miejska PSP w Wałbrzychu, jednostka straży pożarnej znajdująca się przy ul. Piasta oraz stanowisko kierowania straży pożarnej i pogotowia ratunkowego, jak również na miejscu będą stacjonować dwie karetki pogotowia. Podkreślił również intensyfikację szkoleń strażaków, dzięki którym wzrośnie ich sprawność bojowa oraz pozyskają nową wiedzę i kwalifikacje.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję

Uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (6 radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Radny Krzysztof Paciepnik złożył zapytania z prośbą o:

- wskazanie poniesionych w 2009r. środków finansowych przeznaczonych na sprzątanie ul. Piłsudskiego w Wałbrzychu. Jednocześnie proszę o dostarczenie odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie do czasu najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, która odbędzie się w dniu 24.03.2010r.
- wskazanie poniesionych przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu środków finansowych przeznaczonych na szkolnictwo w Gminie Wałbrzych od 2006 r. do chwili obecnej (z wyszczególnieniem na poszczególne lata). Jednocześnie proszę o dostarczenie odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie do czasu najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, która odbędzie się w dniu 24.03.2010r.
- wskazanie poniesionych przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu środków finansowych przeznaczonych na utrzymanie dróg w Gminie Wałbrzych od 2006 r. do chwili obecnej (z wyszczególnieniem na poszczególne lata). Jednocześnie proszę o dostarczenie odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie do czasu najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, która odbędzie się w dniu 24.03.2010r.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI,
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak

Członkowie Komisji wraz z materiałami na posiedzenie Komisji otrzymali ponadto dalszą część odpowiedzi na wniosek Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w sprawie funkcjonowania składowiska odpadów Mo-Bruk oraz działalności Zakładu Recyklingu Odpadów (załącznik nr 9 do protokołu).

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu.